Fecha (DD/MM)

30-Mar

31-Mar

6-Apr

9-Apr

13-Apr

14-Apr

14-Apr

14-Apr

15-Apr

16-Apr

19-Apr

21-Apr

2da semana de

abril

COLEGIO POETA RUBEN DARIO

CALENDARIO DE EVALUACIONES ABRIL 2021

Asignatura

ARTES VISUALES

Ingles

Biologia

Tecnologia

Fisica

Ed. Fisica

Lenguaje

Quimica

Matematica

Mdusica

HISTORIA

Matematica

Filosofia

Curso

7°A

7°A

7°A

7°A

7°A

7°A

7°A

7°A

7°A

7°A

7°A

7°A

7°A

7° Basico A

Tipo de Evaluacién

TRABAJO PRACTICO PPT

Guia evaluada ( se publica el dia
miércoles 31 de marzo fecha de
entrega lunes 5 de abril)

Prueba

Sumativa (ppt. Productos
Sustentables)
Guia Fuerzas, sus caracteristicas y
efectos. Tipos de fuerzas

VIDEO TEST ABDOMINALES

Prueba de comprensidn lectora

Guia clasificacién de la materia 'y
métodos de separacidn de mezclas

Blank Quiz

Canonn?1

TEST PREHISTORIA (SUMATIVA)

Prueba de Geometria

Trabajo grupal - sumativa

Profesor

Carolina Dahlin

Vivian Riquelme

Gonzalo Vidal

Katherine Retamales

Karen Gonzalez

Jerson Sudrez

Karla Tapia

Karen Gonzalez

Gabriela Olguin

Luis Romero

PATRICIO ADRIASOLA

Victor Rubio

Carlos Hidalgo Pérez



	7°A

